

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Senest søgte
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Ingen resultater fundet
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ingen resultater fundet
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ingen resultater fundet
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Dansk
                        
          
            
            
              
                Hjem
                
                  
                
              
              
                Skoler
                
                  
                
              
              
                Emner
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Log på
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Slet
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Ingen resultater fundet


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Hjem
            
            




	
                          
                
              
                        
              Andet
            
            


      
                  SLÆGTSFORSKERNES BIBLIOTEK
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Del "SLÆGTSFORSKERNES BIBLIOTEK"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademisk år: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Hent
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Del "SLÆGTSFORSKERNES BIBLIOTEK"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                30
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            30
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Indlæser....
        (se fuldtekst nu)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Vis mere (   Sider )
        
  


  
      

                    Hent nu ( 30 Sider )
      



      
            
  
    Hele teksten

    
      (1)
SLÆGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



Dette  værk  er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek



Slægtsforskernes Bibliotek drives  af foreningen  Danske 



Slægtsforskere.  Det  er  et  privat special-bibliotek med værker,  der  er  en  del af vores fælles  kulturarv  omfattende  slægts-, lokal- og 



personalhistorie.



Støt Slægtsforskernes  Bibliotek -  Bliv  sponsor



Som  sponsor i biblioteket  opnår du en  række fordele. Læs  mere om fordele  og sponsorat her:  https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat



Ophavsret



Biblioteket indeholder værker  både  med  og uden  ophavsret. For  værker,  som  er  omfattet af  ophavsret,  må  PDF-filen kun  benyttes til



personligt brug.  Videre publicering og distribution uden for husstanden er ulovlig.



Links



Slægtsforskernes  Bibliotek:  https://slaegtsbibliotek.dk

Danske  Slægtsforskere: https://slaegt.dk



(2)I



ISBN 87 85207 22 5



Dansk  Slægtsforskerfortegnelse,  hæfte  1 :



JEG



ARBEJDER MED. . .



78  forskningsoversigter



fra medlemmer  af  Slægtshistorisk  Forening  for  Storkøbenhavn.



Udgivet af:



Dansk Historisk Håndbogsforlag Klintevej 25 . DK-2800 Lyngby .  Hf. 02 - 88 85 00



Kr. 12,85 incl. moms.,  frit tilsendt.



Februar 1978



(3)»Jegarbejder med... .haéWêPfYÊ! I»


I forsommeren 1977 uåseifdte^ægtsffistorisk Forening for Storkøbenhavn, 
 der dengang var en nystiftet forening af genealogisk interesserede, til forenin


gens daværende medlemmer et spørgeskema med anmodning om opgivelse 
 af forskningsområde(r). Herefter modtog bestyrelsen i de kommende måne


der indtil ca. 1. september 1977 besvarelser fra lidt under halvdelen af for


eningens daværende medlemmer, nemlig i alt 78 forskningsoversigter, som 
 bringes på de efterfølgende sider.


I løbet af efteråret 1977 drøftede bestyrelsen publiceringsfoianen for »Jeg 
 arbejder med. . .», og det stod snart bestyrelsen klart, at en udgivelse i stenci


leret form med de nødvendige registre ville blive sidemæssigt en ret omfat


tende - og derfor kostbar - affære for foreningen.


Foreningens sekretær Henning Jensen tilbød herefter at erholde udgifterne 
 ved en rigtig sætning af »Jeg arbejder med. . .» samt at trykke og levere 200 
 frieksemplarer af skriftet til foreningens medlemmer. Til gengæld skulle 
 hæftet udkomme på Dansk Historisk Håndbogsforiag som hæfte nr. 1 i se


rien »Dansk Slægtsforskerfortegnelse» og forlaget erholde de evt. indtægter 
 ved salget til personer og institutioner, som ikke er medlemmer af vor for


ening. Bestyrelsen accepterede enstemmigt denne løsning.


De enkelte bidrag har undergået en let redigering, der er foretaget af Ebba 
 Thorkelin, Henning Jensen og undertegnede Otto Bendixen. Det store arbejde 
 med at udarbejde registrene - navne- og stedregistre - er foretaget af Ebba 
 Thorkelin og Kaj E. Hansen. Småfejl og mindre nøjagtige angivelser har ikke 
 helt kunne undgås. Dette skyldes ikke mindst, at en del af besvarelserne har 
 været mangelfulde, særligt m.h.t. en nøjagtig stedsangivelse (sogn, hened & 


amt). Redaktionen har derfor valgt at udarbejde eet navneregister - alfabetisk 
 ordnet efter slægtsnavn - og eet stedregister, idet samtlige i teksten forekomne 
 stednavne er optaget i den alfabetisk ordnede rækkefølge. Lokaliteter uden


for det nuværende Danmark følger dog sidst i et register for sig.


Det er bestyrelsens håb, at »Jeg arbejder med. ..» yderligere vil styrke samar


bejdet dels mellem foreningens medlemmer indbyrdes, dels med andre slægts


forskere over det ganske land.


Vi regner med til foråret 1979, at udsende et hæfte nr. 2 af »Jeg arbejder 
 med. . .», og hermed vil vi gerne opfordre alle nye medlemmer af vor forening 
 - og de »gamle» medlemmer, som ikke nåede at bidrage - udfyld kuponen 
 andet steds i hæftet og indsend den til redaktionen af »Jeg arbejder med. .» 


adr. sekretæren, Klintevej 25, DK-2800 Lyngby, således at Deres bidrag kan 
 komme med i det næste hæfte. Sidste frist for indsendelse er 1. okt. 1978. 


Egentlige spørgsmål henvises til »Hvem Forsker Hvad», adr. Wolf Møller, 
 Nedre Vej 64, Albæk, 8900 Randers.


København i januar 1978.


Slægtshistorisk Forening for Storkøbenhavn
 For Bestyrelsen:


Otto Bendixen, 
formand



(4)En opfordring fra forlaget:


Med udgivelsen af »Jeg arbejder med. . . Dansk Slægtsforskerfortegnelse, 
 hæfte nr. 1» er der indledt en værdifuld registrering af slægtshistorikeres 
 forskningsområder. Det er forlagets håb, at læserne af nærværende hæfte 
 vil bidrage til at serien kan fortsætte med udsendelse af flere hæfter i et 
 - forhåbentligt - støt stigende tempo, således at samtlige slægtsforskere 
 over hele landet efterhånden bliver registreret med forskningsområde.


Efterhånden, som flere og flere slægtshistorisk interesserede bliver regi


streret i »Jeg arbejder med. . . Dansk Slægtsforskerfortegnelse», vil serien 
 af hæfter blive et særdeles nyttigt værktøj for kontakt til medforskere med 
 samme interesseområde (slægt - sogn), således at unødig dobbeltforskning 
 vil kunne undgås.


Dansk Historisk Håndbogsforlag skal derfor opfordre alle slægtshistorisk 
 aktive - uanset foreningstilhørsforhold - som ikke er optaget i nærværende 
 1. hæfte af Dansk Slægtsforskerfortegnelse - til at udfylde og indsende 
 REGISTRERINGS-ANMODNINGEN som er trykt andet steds i nærværen


de hæfte'til forlaget.


Registrering og optagelse er gratis for alle aktive slægtsforskere.


Samtidig vil vi gerne meget kraftigt understrege, at det publikationsrækken 
 tilsigter, er, at skabe en fortegnelse over alle aktive slægtsforskere med angi


velse af så nøjagtigt forskningsområde som muligt. F.eks. Møller i Lyngby 
 Mølle, Peter Nicolaj Dahl (1740-1821), Lyngby sogn, Sokkelund hrd., 
 Kbhns amt, o.s.v., o.s.v.


Derimod henvises genealogiske spørgsmål til den meget nyttige publikation: 


»Hvem Forsker Hvad», Nedre Vej 64, Albæk, 8900 Randers, som indtil videre 
 to gange om året udsendes til samtlige medlemmer af de slægtshistoriske 
 foreninger og Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie. Se kupo


nen SPØRGSMÅL.


Prisen pr. hæfte af »Jeg arbejder med. . . Dansk Slægtsforskerfortegnelse» 


bliver indtil videre kr. 12,85 incl. moms og forsendelse, og vi påtænker at 
 udsende nye hæfter løbende, hver gang vi har modtaget ca. 100 registre


ringsanmodninger.


Såfremt De ønsker løbende abonnement, udfyld og indsend venligst kupo


nen andet steds i hæftet. Abonnementet beties pr. giro efter modtagelsen 
 af det aktuelle hæfte med kr. 12,85 - alt inclusive pr. hæfte -. Ønsker De 
 senere at blive slettet som abonnent, kan De skriftligt - eller blot pr. tlf. 


02 - 88 85 00 - give os forudgående meddelelse herom.


Med venlig hilsen


Dansk Historisk Håndbogsforlag
 Klintevej 25, DK-2800 Lyngby
 Tlf. 02-88 85 00. Telex 37406.


Postgiro 4 29 50 99
 Henning Jensen 


forlagsredaktør  ,



(5)1)  Ole BADE, Jens Jessensvej 1, 4., 2000 Kbhn. F., 01-717177.


Slægten BADE (BAADE), Broager s., ca. 1830-1900. Degn for Fårevejle og Adlers


borg, Peter Hartvig BENNER (ca. 1763-1841). Kontrollør ved det kgl. assistenshus 
 Johs. CARLSEN (ca. 1743-1798). Slægten OSTERGAARD fra Kallerups., Thi


sted amt ca. 1700-1800. Slægten ROSEN: Efterkommere efter krudtmester David 
 ROSEN/ROOSEN/ROSE, f. Berlin 16xx, d. Kbhn. 1721 (Frelsers s.). Præsten og 
 missionæren David ROSEN 1791-1857 LI. Lyngby, Helsinge s. Brændevinsbrænder 
 i Kbhn., Mads Johansen HVIID, f. ”Holsten” ca. 1730, d. 1778 Kbhn.


2)  Jesper BALLHORN, Ârhusgade 18, 3., 2100 Kbhn. O., 01-TR5563.


Slægten HAGEDORN, Fjelstrup s., Haderslev amt (o.? -1920). Thomas THOM


SEN, Aller s., Haderslev amt (0.1776). Svinehandler Laurids Johan JENSEN (f. 


22/11-1851) Årslev s., senere Haderslev, Christiane JØRGENSEN, g.m. Clausen 
 HAGEDORN (ca. 1840) Fjelstrup s., Haderslev amt.


3)  Gitte BANGSBYE, Krogenbergvej 3, Nyrup, 3490 Kvistgård. 03-239408.


Jens Peter Christophersen KRARUP, Koes s., Sønderhald herred, 1804-1891. Gård


mand Søren HENNINGSEN, ssts. 1743-1827. Gårdmand Peder LAURIDSEN, ssts. 


1721- ?. Gårdmand Jørgen BANG, ssts. 1746- ?. Slægten FRIIS OG KLØVE, Gje


sing s., Sønderhald hrd. Smed Jeppe NIELSEN, Falsted, Svanninge s., 1800-1885. 


Hjulmager Niels MADSEN, Horne s., ca. 1775-1840. Gårdmand Hans Pedersen 
 HOLST, Magleby s., V. Flakkebjerg hrd. 1739-1821. Husmand Christen LARSEN, 
 Udbye s., Arts hrd. 1776-1863. Husmand Søren CHRISTIANSEN, ssts. 1775-1827. 


Slægten FROSE, Kbhn. og Flensborg ca. 1775-1864.


4)  Alice BASTBERG, Tagensvej 32, 5., 2200 Kbhn. N., 01-137233 lok. 30. onsdage -
 Husmand Thoer Jensen BASTBERG, Rom s., Skodborg hrd. FT 1801 er han 77 år, 
 g. 2. Kirsten CHRISTENSDATTER. Har børnene Jens Chr. THORSEN, 8 år, Maren 
 THORSDATTER, 5 år. Moderen 44 år. I Sæby, Gershøj s.: Anders Jensen lader sine 
 børn døbe Jens, 1727, Peder 1731, Laurids 1735, Sidse 1739, Boe 1743. Moderen 
 er unavngivet. Slægterne Chr. Jepsen HALL, melmand i Brolæggerstræde 1756-61, 
 gift 2x m. Dorthe Larsd. MØLLER fra Ørsø Kobbermølle, Dronninglund s., efter


lader 1768 børnene Lars 13 år, Margrethe 7 år og Marie 6 år til sin 2. ægtemd. Chr. 


KOLBECH. Franz Anton FABER, stolemager, Wurtsburg, katolsk, Kbhn. 1870- 
 1903. Niels Pedersen BECK, tømrersv. 1762, g.m. Pederica Pedersdatter, P.M. Gang, 
 Købmager Kvarter.


5)  K.D.B. BENGTSON, Gladsaxe Møllevej 42, 2860 Søborg, 01-690542.


Slægten PLUM JØRGENSEN i Fensmark-Rislev & Kbhn (Skt. Pauls), efterkomme


re af degn Jørgen Peter J. (0. 1757-1830) af Næstved og Anne Sophie P. (1766- 
1828) af Baarse-Beidringe. En slægt BENGTSON (BENGTSSON), Kbhvnsk-sjæl- 
landske efterkommere af fiskehandler Johs. BENDTSEN (1831-1916) og kulsvier 
Johanne ANDERSDATTER (1838-1915) i Gurre, Tikøb Sogn. Slesvig-Holstenske 
embedsmandsslægter 1500-1750: THOMAS i Wilster, BÜLCKE i Krempe-Salzwedel- 
Itzehoe-Lüneburg, DÖRTNER, HOLSTE, VON EULENOW og KELLINGHUSEN 



(6)i Flensburg. Handskemagerslægten BECKER 1700-1900 i Odense, efterkommere 
 af Johan Henric B. og Margrethe Jensdatter (o.1704-1748). Midtjyske bondeslægter: 


SCHIEMT 1675-1889 i Aidt & Gjern Sogne, ULV, 1725-1932 i Hinge & Gjern 
 Sogne. Bondeslægter 1715-1900 på Langeland: Snøde, Bøstrup, Longelse, Fugls


bølle & Lindelse sogne. Bondeslægterne BJØRNELAND og BLAKKESTAD, 1750- 
 1850 i Tune sogn, Østfold fylke, Norge. En slægt HOLMBERG, 1750-1825, i Skovs- 
 hoved-Ordrup, Gentofte sogn.


6)  Otto BENDIXEN, Vingetoften 142, 2730 Herlev, 02-843812.


Slægten BENDIXEN, Hillerød 1725-1850. Nødebo 1770-1800. Esbønderup 1790- 
 1900. Hørsholm 1823-28. Grønholt 1828-32. Asminderød 1832-77. Niels FRAND


SEN, Hemmeshøj 1822-1900. Frantz Christensen, ssts. 1786-1841. Slægten DAHL, 
 Gauerslund ca. 1660-1790. Fredericia 1770-1860. Slægten KRAG, Solbjerg Løve 
 Herred 1743-? . Gjerslev Løve Herred o. 1719. Hillerød-ejendomme før 1800. Tøm


mermester Jørgen POULSEN, Stege 1806. København Garnison, Norgesgade 12. 


-1884. Slægten BENTHIEN, København 1793-1877.


7)  Arnold BINAU, Valmuevej 8, 2300 Kbhn. S., 01-586443.


Min tipoldefar blev gift i Odense 25/1 1797, balletmester Heinrich Leopold BÜNAU, 
 men da de fik deres anden søn, skifter de navn til mit familienavn BINAU : Har herfra 
 hele slægten i Danmark til dato, men mangler hans forældre, som muligvis stammer 
 fra Tyskland, hvor der netop findes en stor og gammel slægt fra Sachsen netop med 
 navnet Bünau/von Biinau, som jeg også har samlet en del om.


8)  I. BINDEL, Eriksminde Alle 16, 2650 Hvidovre, 01-753716.


Constabel Poul LOV, Kønne (1761-1839). Gårdmand Niels CHRISTENSEN 
 (DAHL), Asaa by, Dronninglund S. (1779-1847). Bagermester Gottfried C. W. 


KLENTZ, Gråbrødre Torv 103, Kbhn. (1785-1836). Musikdirektør Lorentz Chr. 


KRAGELUND (  - 1916), Kbhn. Gravør og Stempelskærer Josias BUNTZEN,
 Kbhn. 1860: St. Købmagergade 15 (mtr. nr. 64).


9)  Kurt J. BJORHOLM, Ærtevej 32, 2700 Brønshøj, 01-283852.


Jens BJORHOLM, død 1747 Hjartbro, 58 år. Bevtofte Sogn. Fødested? Laust MOS- 
 BYL, født ca. 1791 i Abel, Tislund sogn, Toftlund. Sønderjylland. Dorthea BIOR- 
 HOLM, gift med Niels MOSBYL i Abel, Tislund sogn. Søren Biorholm, bor 1777 i 
 Bevtoft sogn. Forældre ? Søren Bjorholm’s søn Peder Sørensen, født ca. 1747 i 
 Bevtoft. Hustru og vielse? Peder Sørensens børn JACOBINE og ANNETTE. Føde


sted?


10)  Chr. BJØRN-JENSEN, Bangsbovej 42, 2720 Vanløse, 01-747521 - 01-125300.


lok. 337.


Familien BJØRNSEN. Kerteminde (omkr. 1800) og Rudkøbing. KRÜGH, Hinds


holm, Ærøskøbing (omkr. 1800) og Odense. Familien HVENEGAARD fra Ryslinge 
 sogn (omkr. 1800). Den THISET’SKE familiekreds.


5



(7)11) Eva BLAABJERG, Hvidovregade 19A, 2650 Hvidovre, 01-471046.


Jens Larsen SØEBORG, f.ca. 1769 (Søborg sogn, Sjælland), død 1856 Kbhn. Gift 
 1826 m. Caroline WAHL. (Wahl fejlagtigt skrevet som ”Stahe” i kirkebogsuddrag) 
 bosat Toldbodgade, matr. 56, Kbhn. i 1845. Begge ansat hos Frederik d. 6. Lars 
 Michael TORP, død ca. 1810. Skibstømrer på Holmen. Hans Joseph EXEFEER,
 f.  ca. 1826, ukendt fødested. Hjulmand i Hillerød eller omegn. Slægten muligvis ind


vandret fra Frankrig eller Tyskland. Ligeledes Hillerød eller omegn: Svendborg 
 Frederikke ANDERSEN, gift m. murer Anders CHRISTENSEN, 1856. Slægten 
 NIESS eller NISS, muligvis bosat Fredericia 1814. Jesper JESPERSEN fra Borum - 
 huus, Nr. Nissum ca. 1765. Navnet Jespersen går uændret som slægtsnavn tilbage 
 foreløbig gennem seks generationer, hvilket vist er usædvanligt for et sen-navn. 


Jens BLAABJERG, væbner og borgmester i Holstebro 1495 samt slægten BLAA


BJERG fra Mors.


12)  Palle BRÆSTRUP, Vestre Paradisvej 62, 2840 Holte, 02-421402.


Lorentz LASSEN, Kongsdal, 1728-1804. Michel RASMUSSEN, forpagter, bl.a. 


Fodbygaard o. 1719, Assendrup, Aversi Sogn o. 1740. Ingeborg Nielsdtr. HAM- 
 MENDRUP, gift BORCHSENIUS, o. 1696-1757. Henrik Nicolai KIRCKMANN, 
 Kap tain, f.o. 1750 i Jylland, død 1800 Kbhn.


13)  Kirsten BUCH, Tinghøjvej 40, 9.th.,mf., 2860 Søborg, 01-690911.


Slægten PEDER JENSEN BUCH, Hveisel, Vejle amt. Aner og efterslægt i forbin


delse med slægterne ROTTHAUS og DUUS. Dragør-slægterne: BERGGREEN, 
 BAGER, BACKER, PALM, MALM, WASS, SVANE, ZATLER, KROEMAND. 


Vendsyssel-slægter i sognene: Skallerup, Vennebjerg, Mårup, Tårs, Rakkeby, Vrej- 
 lev, Vrå, Ugilt, Elling. Slægter i Ålborg amt: Horsens, Ulsted og tilstødende sogne.


14)  Karen BUCHWALD, Steenwinkelsvej 12, 3., 1966 Kbhn. V., 01-358783.


Slægten BUCHWALD, Bregninge sogn, Ars Skippinge Herred.Skørpinge sogn, v. 


Flakkebjerg Herred, Krummerup sogn, 0. Flakkebjerg Herred, Sdr. Bjerge sogn, 
 V. Flakkebjerg Herred 1712-1900. THUESEN, STRANDGAARD, Ringkøbing 
 Købstad, Stadil sogn. KYNDESEN, IBSEN, Møborg sogn, Hee sogn. DYNESEN, 
 ANDERSEN, Gejllerup sogn, Hammerum Herred. MULLER, Jens Hansen, Kbhn. 


1740 og tidligere Bjerre Herred, Fyn. 1700 -1900.


15)  Inge CARLSEN, Utterslewej 17D,6., 2400 Kbhn. NV.


TOXVÆRD-slægterne. Hustruer til følgende præster søges: Wiberg 812-3 (Næstved 
 Skt. Peder): Niels ESKILSEN, sen. gift med eftermanden i embedet (Wiberg 812-4), 
 Mag. Olaus Ohocæ STAPHROPHSKI. Wiberg 770-2 og 4 (Magleby, Stevns Herred). 


Hans Andersen FABRITIUS og sønnen Andreas Hansen FABRICIUS, sidstnævnte 
 søges moderen til sønnen Wiberg 1192-4 (Toksværd, Hammer hrd) Frantz Andersen 
 MANGLEBY eller FABRICIUS f.o. 1615.


16) Alice CAROC, Stolbergvej 1, 3070 Snekkersten, 03-221267.


PORTRÆTKOPIERING, og søger opl. om malerier, epitafier, silhuetter o.lign. 


af nedennævnte m.fl. Patricierfamilier fra Pommern og Mecklenburg - hovedsage



(8)lig Greifswald og Rostock. Christen HOLMSTED (Broløkke) g.m. Karen KRAG. 


Frederik HOLMSTED, (borgmester i Kbhn.), g.m. Martha BRINCK. Ambrosia 
 MICHELSEN (g.m. provst Iver BRINCK), forældre Henrik MICHELSEN og Ca


trine TORCLUS, Norge, senere London. Generalauditør Herrn. Alex. v. CAROC
 g.m. Ivarikke (Ivara) HOLMSTED. Albr. Georg v.SCHWARZ, kapt. i kgs.’livreg. 


g.m. Marie Elisabeth SCHÜTZ. Brygger i Kbhn. Laurs MØLLER 1717-93, g.m. 


Chrst. Kirst. GJERLØF. Christian GJERLØF (Fajancefabr. St. Kgsg.), Chr. GJER- 
 LØF, bryg, borgerrep., oldermd., f .rodem., g.m. Rachel JÜRGENS DATTER.


17)  Karen Wilfred CHRISTENSEN, Vester Søgade 46, 1601 Kbhn. V, 01-127031. 


Slægten WILLEMANN. Sten- og Billedhugger Peter Johan W. f. 1726. Helsingør, 
 København til 1766, Fakse (Bregentved - Kalkbruddet). Præstø Amt, København fra 
 1820. Slægten SCHANDORFF, Provst Holger Sørensen S., Snedsted, Thisted amt 
 fra 1677, og dennes hustru Eleonora LESCHLEY’s slægt. Slægten LESCHLEY 
 (Leschly, Leschle). Major Martin Ernst Leschley, Nordhausen og Viborgca 1670. 


Slægten WITTROCK, fra Heiligenhafen fra 1616 (Kbhvn., Holbæk, Kerteminde). 


Slægten FRITZ — Brændevinsbrænder Gottlieb Fritz i Slangerup ca. 1780. Degnen 
 Niels HORSBØL CHRISTENSEN, Vester Nebel, Ribe Amt, f. ca. 1845 og hans 
 aner, der levede på gården GLIBSTRUPGAARD, Lyne sogn, Ringkøbing Amt 1640- 
 1874. Samt nogle bondeslægter i Hads Herred, Århus Amt (Saxild, Ørting, Torrild, 
 Astrup, Smederup) Saxildgaard og Løjenkærgaard.


18) Bernhard C. FRANDSEN, Platanvej 7,4000 Roskilde, 03-358184.


Efterkommere efter rokkedrejer Ole HENRIKSEN, født 9/11-1777 i Stokager- 
 huset, Vallø Stift, boede fra ca. 1805 i Hyl des ten te hus, Enderslev, Hårlev Sogn. Har 
 noget materiale. Mariane MØBALLE, nok født omkr. 1800, men hvor? boede i 
 1827 i København gift med Søren CHRISTENSEN.


19)  Erna FRANSEN, Thorvaldsensvej 23, 1871 Kbhn. V., 01-222977.


Maribo, Nebbelunde sogn, Lolland. KNUD BILL, Pederstrup, Vesterborg sogn, 
 Sønder herred, Maribo amt. Udlagt som barnefader 27-1-1828. Ølsted, Gørløse, 
 Skævinge, Frederiksborg amt. Anders FREDERIKSEN, født 1-5-1848 Karlebo, 
 konf. 1862 Skævinge, indkaldt fra Gørløse til soldat. Videre skæbne? Anders 
 Fredriksens mor Birthe ANDERSEN, født 2-10-1824 Gørløse, konf. ssts. 1839. 


Videre skæbne efter 1848.


20) Arvid FREMMEN, Mimersgade 7, 2200 Kbhn. N., 01-819857.


Fiskerfamilier i Hellebæk sogn 1750-1900, spec, efterkommere af Lars SVENDSEN 
 (død 1774) af Boderne og kaperfører Christian DANIELSEN (1771-1812) af Aals- 
 gaarde. Storbonde- & militærslægten FREMMING (FREMMEN) 1650-1900 i Eids


voll Bygd, Akershus fylke, Norge, og fra o. 1800 i Danmark, forfædre og efterkom


mere af landfoged på St. Jan i Dansk Vestindien Ole August F. (1759-1804). En 
 håndværkerslægt BROCK (BROCH) i Kbhvn. (Bremerholm), gethuskarl Poul B. 


(død o. 1705), skipper & lysestøber Ole B. (død o. 1730), kgl. skibsbygmester 
 Poul B. (1702-1753), overtømmermester Ole B. (1744-1790), tømrer Andreas 
 Olsen B. (1788- eft. 1824), mastemager Johan Peter Olsen Stub. B., kaldet Peter


7



(9)Olsen (1807*1886) Slægten GRUNDT i Kbhn., spec, skibssergent Hans Jacobsen 
 G. (o. 1753-1828) og hustru Else Sørensdatter (o.1751-o.1830) i Nyboder. En 
 handelsmandsslægt BJØRN i Kbhn. (Nyhavn) 1675-1750. Skibsbyggerslægten ARP 
 (ARFFE) i Borby & Eckernförde 1700-1850. Dåbsjøde & rentier Friderich Christian 
 REINHARDT (o. 1702-1763) og hustru Maria Magdalena REIMER(s) af Kbhn. 


(Skt. Petri). Et i 1764 fraskilt, københavnsk ægtepar Margrethe Hedvig ROSEN


BERG og skibshovmester Christopher NEUMANN.


21) Else GRANBERG, Kongosvej 47, st., 2630 Tåstrup, 02-993962.


Bondeslægter i Tibirke sogn, 1600-1800. Skolelærer Johan Adam WORTZIGER, 
 Tinkerup, Vester Saaby, 1786-1845.


22)  Annelise HANSEN, Strandboulevarden 8, 2., th., 2100 Kbhn. 0., 01Tria2430. 


Vestindien 1650-1725: CARSTENS, HOLTEN, VOLCKERS. SCHWAIN, BEVER- 
 HOUT. Helsingør 1600-1700: OWE, BACHER, HOLTEN. Kbhn. og Basnæs ved 
 Skelskør 1650-1800: BÜLCKE, BOYSSET, STUART, SOHR, GREVENKOP


Ribe 1400-1700: TAUSEN, WANDAL, KLYNE, FRIIS, BAGGESEN, SEERUP, 
 FOSS, FOG. Aarhus: Kbmd. Jens Jacobsen MØLLER og 1679 og hustru Anne 
 Christensdtr. SPLIID, og 1708, måske begge fra Randers, og svigersønnen Anders 
 Hansen HØYER, Østergaard, Åsted sogn, og 1727.Præstefamilien i Junget ogTorup 
 sogn, Viborg amt, 1550-1688. Fyn 1650-1750: Borgm. Jens Madsen ROSENBERG, 
 Nyborg og Odense, Rådmand Thomas KØBKE, Nyborg, fam. PRAËM på Risinge, 
 forvalter Eschild EBBESEN, smst. København 1700-1750: Eschild BONDESEN, 
 værtshusholder, Niels Iversen HEERSTED, Skrædder Terchel MOGENSEN, spæk


høker. Vordingborg 1700-1750: Hans Walentijn G i el der IAN fra Mecklenburg, An


ders SVENDSEN, skrædder. Nykøbing F.: Christen Olufsen SAXTORPH Hnstnber 
 (kandestøber) født ca. 1688 i Saxtrup, Bjergby sogn ved Hjørring, d. 1706. Alleslev, 
 Baarse herred: Sognepræst Hans Pedersen SEYER, ca. 1667-1729, antagelig søn af 
 tolder i Præstø Peder Christophersen SEIER. Slagelse: Rådmand Clemen PEDERSEN 
 d. 1670 og hustru Anne PEDERSDATTER, muligvis datter af rådmand i Nyborg, Pe


der Hansen WALTER og hustru Anne BERTELS DATTER. Vejle-egnen: husmand 
 Jens PEDERSEN (KRING), Højen 1777-1849, Niels Sørensen, BREDBALLE, sned


ker Hans ANDERSEN, Glud 1772-1829, bødker Peder JØRGENSEN, Seiet, Uth. 


s:, 1728-1810, snedker Niels NIELSEN, Fredericia, 1724-1808, husmand


Simon SØRENSEN, Skibet, 1722-1792, Søren Jørgensen GRØN, Vejle, 1727-1807. 


Nordtyske slægter ca. 1650: BARNER, BASSEVITZ, BIBOW, BOTH, BLÜCHER, 
 BUCHWALD, BÜLOW, ENGEL, GRELLE, GÜLDENER, HOBE, KLENOW, LÜHE, 
 LÜTZOW, PENTZ, PLESSEN, PRESSENTIN, SANDOW, STRAHLENDORFF, 
 VIEREGGEN.


23) Børge G. HANSEN, Bellisvej 15, 2720 Vanløse, 01 - GO 6935.


Slægten CARSTENSEN, Radsted, Vaabensted sogn, Musse herred. Barbara MAT- 
 TIASDATTER, (gift m. Rasmus LARSEN, Øster Radsted 1801). Barbaras søn Hans 
 CARSTENSEN, 1795. Hans CARSTENSENS søn med Lotte Carstensen, Pommers- 
 tofte. Christen Hansen RADSTED, 1816. Vogterhuset under Nielstrup Gods, Vaa


bensted: Rasmus LARSEN, Hans CARSTENSEN, 1795. Frederik HANSEN, 1834, 
Karl Gustav HANSEN, 1875.



(10)24)  Kaj E. HANSEN, Livornovej 6, 2300 Kbhn. S., 01-599957.


Efterkom, af borgm. i Nyborg og Odense Jens Madsen ROSENBERG, (1616-1682) 
 og hustru Pernille Ottesdatter LANGEMACH (1623-1681). Efterkom, af birkedoni- 
 mer og byfoged i Bogense Martinus HOLST, (1692-1773) og hustru Anna Dorthea 
 MOLKKEN (  - 1763). Slægten Hans HANSEN, (1716-1798). Thonnis HANSEN
 (1757-1814). Hans THONNESEN (1800-1878), i Darum sogn, Ribe amt.


25)  Ruth Gunde HANSEN, L.F, Cortzens Vej 1, 2830 Virum, 02-855229.


Slægten CLAUSSEN, Quem sg., Angel, Sydslesvig ca. 1800-1949 samt slægten 
 HEIN i sm.sg. 1746-1805, efterkommere i Bov og Tingslev sg.. Smed Jørgen CLAU


SEN, f. ca. 1738, Kirkeby sg., Sunds herred. Efterkommere på ”Damgaard” i Ryslin


ge sg., Gudme herred. Anders Hansen GAAS, f. 1729, Gislev sg., Gudme herred. 


LØRUP-slægten, Ryslinge sg., som nedstammer fra Cyradser Claus PEITTERSEN, 
 Gislev sg., ca. 1700. Gaardmænd i Sneslev, Øde Førslev, Tybjerg og Aversi sg., 
 Ringsted herred og Tybjerg herred, (1787-1900). Gaardmænd og sognefogeder i 
 Nordrup, Mulstrup og Farringløse sg., Ringsted herred. (1800-1900). Vævere i 
 Haårslev og Udby sg., Skovby herred. (1787-1860).


26)  Birte Mollerup HEJNFELT, Skellet 1, 2600 Glostrup, 02-964127.


Skoleholdere i Osted sogn, Voldborg herred, 1765-ca.l825: Christen STEPHANSEN 
 og Christen Olesen BRUUN. Smeden Stephan NIELSEN i Viby, Syv sogn, Ramsø 
 hrd., levede 1734. Degn og skoleholder Mads Jensen GIEDDE i Gadstrup sogn, Ram


sø hrd., 1731-1760. Er ikke søn af omtalte mor i ’’Sjællands Degnehistorie”. Møller 
 Hans JOHANSEN i Mullerup, Drøsselbjerg sogn, Løve hrd., død 11.5.1792, og 2. 


kone: Anna BENJAMINSDT., død 30.12.1790. Købmand Johan Adam HÄNSCHEL 
 i Nakskov, begr. 9.11.1787, Nakskov. Bagermester Jesper ENGBERG i Nykøbing 
 F., døbt 22.11.1743, Stubbekøbing. Forpagter v/Alholm havn, Tønnes JUST, senere 
 Rudbjerggård og Fredsholm, begr. 5.10.1757 i Vestenskov, Loll, søndre hrd.. Smede 
 i Øster Kippinge, Falster, 1770-1830. Værtshusholder Christen Jensen TRANHOLM 
 i Nørre Sundby, døbt 25.3.1753 i Horsens sogn, Kær herred, Aalborg amt. I Angeln, 
 Slesvig, følgende sogne: Gelting, Quem, Sterup, Rabenkirchen med slægtsnavnene 
 BEUSEN, BRUN, CORDSEN, KRAACK, LÜDEN, SÖRNSEN, VOCHTORF og 
 WALBORN. I Eckernförde hrd., Schwänzen godsdistrikt, Sieseby sogn, navnene 
 BEUSEN og MARTEN. I Skåne, Kristianstad len, Vånga sogn, navnene HURTIG og 
 ASTRÖM (en del Aström’er udvandret til Danmark).


27) Karl HERSKIND, Albøgevej 16, 2770 Kastrup, 01-512913.


Niels Jensen WINTHER, Øridslev, Tvingstrup sogn, 1731-1807. Jeg mangler hans 
 tredie af fire koner, muligvis fra Herskind. Slægten HERSKIND. Forskellige slæg


ter fra Alrø. Rasmus Sørensen MUNK, f. 1784 i Viby, Aarhus amt. Jørgen Hansen 
 LUND, Stouby sogn, ca. 1700-1742. Jacob Jensen Møller, f. Katrup sgn., Voer 
 herred, 1810.


28) Poul HOLM-PETERSEN, Hejrevej 38, Ramløse, 3200 Helsinge, 03-112464. 


Chresten Jensen HOLM, f.ca. 1704, begr. 13.5.1770, gårdmand i Skarpsalling sogn, 
 Slet herred, g. 1. 1740 Maren NIELSdatter, g. 2. 1759 Ane Marie PEDERSdatter.


9



(11)Forfædre? Niels THOFT, f. ca. 1700 i Mejrup sogn, Hjerm herred, far til Poul Niel


sen Thoft, f. 1735, gårdmand i Fousing sogn. Hvem var hans kone og forældre m.v.? 


Niels THOMASEN, f. 1721, gårdmand i Vester Gaardsholt, Flauenskjold, Voer sogn, 
 Dronninglund herred, g. 1741 i Voer, Maren CHRISTENSdatter, f. 1712. Forældre 
 m.v.? Niels OLSEN, f. 1752 i Torslev sogn, Dronninglund herred,g. 1790 i Skæve 
 sogn med Mette Marie CHRISTENSdatter, død 1822, Forældre m.v.? Søren HAN


SEN, far til Jens SØRENSEN, f. 1758 i Nøttrup, Rårup sogn, g. Kathrine JØRGENS- 
 datter. Hvem var hans kone og deres forældre m.v.? Christen SPLED, købmand i 
 Randers, nævnt 1622 - solgte klæde til Eske Brok. Hvem var han, hans kone og for


fædre? Haves : Efterkommere efter ovennævnte.


29)  Gudrun HOLTRUP, Dalbyvej 12, 2700 Brønshøj, 01-717903.


Bondeslægter på Nordøst-Falster f.eks. Brarup, Gunslev, Nr. Alslev og Nr. Vedby 
 sogne m. flere fra kirkebøgernes begyndelse. Navne med SYLTE, SVÆRKE, GALLE, 
 PUGE O.S.V. i disse sogne. Glumsø sogn, Tybjerg herred, Præstø amt. Christopher 
 PEDERSEN og Christopher NIELSEN, ca. 1700. Nestelsø sogn, Hammer herred 
 Præstø amt. Everdrup sogn, Baarse herred, Præstø amt. Ligeledes bondeslægter bl.a. 


Hans CHRISTENSEN, Ole HEMMINGSEN. Starup sogn, Ikast herred, Ribe amt, 
 Christen ESKESEN, smed, Westterp, Peder HANSEN, Pugelund, begyndelsen af 
 1700-tallet.


30) Hans HUNDSTRUP, Brøndbyøster Torv 32, 1., th., 2650 Hvidovre, 01-750750. 


Sognehistorie samt personer og ejendomme i Brøndby kommune, ca. 1600-1930. 


Smørum herred, Københavns amt.


31) Anna-Marie IVERSEN, Fuglebakkevej 61, 2000 Frederiksberg, 01-108546. 


Tornby, Home, Asdal: Bondeslægter før 1900. (Vendsyssel). BØRGLUM-slægten 
 fra Overklit, Vennebjerg sogn. Sindal, Astrup Bjergby, Mygdal (Vendsyssel): Bon


deslægter før 1880. Aarestrup, Gravlev, Havbro, Giver (Aalborg amt): Bondeslæg


ter før 1825. Ejerslev, Sejerslev, Jønsby, S. Draaby på Mors : Bondeslægter før 1850. 


Kallerup, Snedsted, Skjoldborg (Thisted amt): Bondeslægter før 1800. Jetsmark, 
 Vendsyssel : Bondeslægter før 1750.


32) Svend JACOBSEN, Dyssebakken 5, 2900 Hellerup, 01-682099.


Slægter fra Ballum sogn, Tønder amt, ca. 1650-1860. Slægter fra Darum sogn, 
 Ribe amt, ca. 1700-1850. I det hele taget slægter fra det vestlige Sønderjylland, og 
 fra den sydlige del af Ribe Amt. Efterkommere af Peder Andersen BEYER på Skast- 
 gård, (1656-1722), Skast sogn, Tønder amt. Personer med slægtsnavnet BEYER, 
 BEIER, BE JER. Personer med slægtsnavnene GRUMSEN, GRUMMESEN, GRUM. 


Kontakt ønskes med personer, der interesserer sig for det vestlige Sønderjylland 
 og den sydvestlige del af Ribe Amt (Ribe, Skast og Gørding hrd.). Personer, der 
 undersøger samtlige slægter i bestemte sogne (altså ikke blot egen familie), idet 
 jeg gerne vil diskutere publikationsform for sådanne fuldstændige ”sogne-slægts


tavler”.



(12)33)  Villy J. JACOBSEN, Glumsøvej 41, st., 2700 Brønshøj, 01-601217. 


PROUSTGAARD-slægten fra Holmsland (Ring. amt). 1728-1850. GREVE-slægten 
 fra Vejlby sogn, (Sdr. Dyrs herred, Randers amt). 1711-1836. Søren SIMONSEN 
 i Koed sogn, f. ca. 1721. Poul ANDERSEN, f. 1712 i Mørke sogn, Randers amt.


34) Ellen JENSEN, Kildegårdsvej 103, 2900 Hellerup, 01-658082.


Bondefamilier 1690-1900. Skuldelev/Selsø sogne samt Orø, Frederiksborg amt. 


KANNE/slægten, 1730-1880, Ørum (Djurs)/Ginnerup og Enslev (Djurs) sogne, 
 Randers amt, ”GAMLE KRO”, 1764-1900, Bredebro, Tønder amt. Lydick NISSEN, 
 1706-1776, gårdmand i Gærup (Visby), Tønder amt.


35)  Elly Estrup JENSEN, Skovg&rdskrogen 20, 3460 Birkerød, 02-816275.


Carl STIKKERSEN, 1726-86, Asminderød, Frederiksborg amt. Søskende og efter


kommere. Hans ENGELBRETHSEN, 1709-90, Skovfoged Gunderslev, 0. Flakke


bjerg herred. Efterkommere i Fuglebjerg og omliggende sogne. Thomas PEDERSEN, 
 født 1764, Malling, Jylland. Skovfoged, levede i Lynge sogn indtil 1849. Niels 
 OLSEN, født 1787, Kirke Helsinge. Boede i Lynge og Bjemede. Død 1855. Alsted
 h.  Paul JØRGENSEN, 1762-1831 og Hans POULSEN, 1802-1885, Gyrstinge. Chris


ten JACOBSEN, 1780-1838 og Jacob CHRISTENSEN, 1748-?, Gyrstinge.


36) Henning JENSEN, Klintevej 25, 2800 Lyngby, 02-885248 el. 888500.


Samtlige gårde og slægter i Kåstrup sogn og Vester Vandet sogn (begge Hillerslev 
 herred, Thisted amt) o. 1550-O.1800. Slægter BUCH i området Kolding-Vejle, GI. 


Koldinghus amt. Slægter RAVN (Rafn, Raun, Rabe(n), Corvinus) på Kolding-Vejle


egnen samt omkring Haderslev. Slægter og enkeltpersoner af navnet MEINCKE. 


Konceilpræsident J.C. CHRISTENSENS aner. Efterslægt for proprietær Chr. Chris


tensen NEERGAARD, d.y.t. Momtoft, Sennels sogn (1768-1833) og efter skipper og 
 skudeejer Christen Brandi HAUSGAARD (1796-1876), Klitmøller, V. Vandet, 
 sogn, Thy. Samtlige danske fyrste-adels- og præstesiægters illegitime børn og efter


slægt. GORM DEN GAMLES efterkommere (1. -16. gen. haves), arbejder på 17.-20. 


generation med ”stiklinier” ned mod nutiden. Se iøvrigt Hvem Forsker Hvad, 1969- 
 1977.


37)  Jørgen Geert Brøgger JENSEN, Jacob Lindbergsvej 5, 2400 Kbhn. NV., 01- 
 81 82 94.


Efterkommere af Jørgen HANSEN, (Veminge 1829) og hustru Gertrud BRØGGER 
 (Egholt 1841). BRØGGER-navnet i min slægt.


38)  Søren JENSEN, Dickens Alle 33, 2860 Søborg, 01-675872.


Slægtsforskning i Hjørring amt. Smed Jacob HENRIKSEN i Serridslev S. f. ca.1755. 


Husm. Laurs Pedersen RÆVSBAK af Try i Torslev s. ca. 1730. Husm. Stephan Laur


sen VANTMOES i Jerslev s., ca. 1727. Søren THOMSEN i Lem. Hellevad s. f. ca. 


1708. Jens Christensen BARKHOLT, Ørum s., f. ca. 1734. Chr. Sørensen GRØN i 
 Tversted s. f. ca. 1767. Søren JENSEN i Aasted s.f.ca. 1742-44, samt samtliges hus


truer. Forskningsområderne er: Vennebjerg Herred, Uggerby s., fra år 1600 til 1770.



(13)Horns herred, Elling s., fra år 1600 til 1770. Horns herred, Aasted s., fra 1600 til 
 1770. Børglum herred, Rakkeby s., fra år 1600 til 1770. Børglum herred, Taars s., 
 fra år 1600 til 1770. Børglum herred, Vreilev s., fra år 1600 til 1770. Børglum 
 herred, Vraa s., fra 1600 til 1770. Børglum herred, Serridslev s., fra år 1600 til 1770. 


Børglum herred, Jerslev s., fra år 1600 til 1770. Dronninglund herred, Torslev s., 
 fra 1600 til 1770. Dronninglund herred, Hellevad s., fra år 1600 til 1770. Desuden 
 min oldemoder, Anne Georgine ANDERES DATTER, født ca. 1818 i Norge. Tjenende 
 på godset Nørre Elkær i Tversted i 1840, gift 4-10-1840 m. ladefogedens søn der 
 Chr. CHRISTENSEN, hendes fødested i Norge?


39)  Verna JENSEN, Krogager 17, 2640 Hedehusene, 03-160812.


Slægten Mads CHRISTENSEN og Christen MADSEN i Vrangstrup, 1740-1880.


40)  Inger-Margrete JUUL, Jyllingevej 58, 2720 Vanløse, 01-743041.


Slægten DECKER, Bøhmen? og København indtil 1820, Ærø og Ærøskøbing 1850. 


Slægten DAVER/DAUER, Ditmarsken?, Ærøskøbing 1790. Rasmus JUUL (JUEL), 
 født 1749, Horsens, Aneme. Johs. (Christian Johansen) CHRISTIANSEN, Set. 


Jørgensbjerg. Født 1853 ? Anerne.


41) Fru Ellen JØRGENSEN, Hostrups Have 11, 2.,tv., 1954 Kbhn. V., 01-396651.


kontor 01-394811,9-16.


Slægten KJÆRULF. HAJSTRUPGAARD-slægten. Præstesiægter i Sønderjylland: 


POSSELT - GENERANUS - LOHMANN - HÜBSCHMANN - FRANZKE - STRE


SOW. (og det, der er oplyst hos Asger Munksgaard).


42)  Mary Windfeldt KAISER, Brødrevej 15, 2860 Søborg, 01-561976.


Papirmøller og -fabrikker i Danmark fra ca. 1750-1850. Slægten WINDFELD(T) 
 fra Fårup, Ribe amt, fra ca. 1600. Slægten RESEN (REESEN) fra Resen sogn, 
 Skodborg herred, Ringkøbing amt. Slægten ENEMARK fra Arrild, Tønder amt, fra 
 ca. 1700.


43)  Peter KARBERG, Gamlehave Alle 12, 2920 Charlottenlund, 01- OR 5277. 


Slægten NIX, senere BERLEME-NIX, bosat i Vejle iflg. folketælling 1855, men født 
 i København. Landmandsslægt HØEPFNER fra Slagelseegnen, ca. 1820.


44) Erik KETELSEN, Østerbrogade 93, 2100 Kbhn. 0., 01 - ØB 6035.


Slægten EJBY HANSEN over hele Fyn. Slægten MALLE, Slet Herred, Aalborg 
 amt. Slægten VENG, Skanderborg, , ca. 1700 til 1780. Slægten ZACARIASSEN, 
 Gimsing sogn, fra 1700 til 1780. Familien KETELSEN og familien KETELS både 
 for Danmark og Norge (Den første Ketelsen har jeg i Norge år 1369 i Danmark er 
 det 1698, en skovrider på Bornholm).


45)  Jytte KREMPEL, (født Abildgaard), Christoffers Alle 113, 2800 Lyngby, 
 01 - 24 07 14.


FEILBERG - (Sidelinie). Slægten ABILDGAARD, Christian Ulrik født 1698, Rektor 
i Kalundborg og opefter. Slægten FESTER, Hansine Margrethe født i Verringe s.,



(14)Falster. 30/10-1810, d. 1865. Slægten GRAM, Johanne Christiane G., f. i Kbhn. 


22.10.1854. Slægten ALLER. Slægten ANCHERMANN. Slægten KREMPEL.


46) Henning KROGH, Vejrøgade 11, 2100 Kbhn. 0, 01-203354.


Dråby sogn, Mols Herred, Randers amt. (slægterne KROGH og BACHMANN o. 


andre). BISHOP i Ribe 1650-81, Peder Jensen KRAGELUND (f. i Bergen 1602). 


Slægten SPICKER (stammende fra Sønderborg).


47) Knud LARSEN, Gavlhusvej 9, st.th., 2700 Brønshøj, 01-603961.


Slægten LARSEN i Dalby og Tureby, 1660-1924. Og Fynske nationale rytterregi


ment, 1717-1732. I de år da regimentet var garnisoneret på Bregentved, Tureby- 
 holm, Juellinge, Tryggevæle,, Gjorslev, i Tryggevælde Rytterdistrikt.


48) Oluf LARSEN, Søndre Fasanvej 33, 2., 2000 Kbhn. F., 01 - FA 2865.


Slægtsforskning - Ole JENSEN - Sara FREDERIKSDATTER, 1830-1900. Fakse 
 sogn. Egnshistorie - Faxe - Faxe Ladeplads - Vemmetofte.


49)  Inger LERCHE, Havretoften 3, 2800 Lyngby, 02-878308.


Slægterne DAHM, HOLMSTRUP, MORTENSEN MØLLER, FAABORG - alle i 
 Kalundborg, 1750-1850, med udløbere til Hjørring. Slægten LERCHE fra Over 
 Hornbæk ved Randers. Slægterne LOTTRUP, HØSTMARK, HOE i omegnen af 
 Horsens. Hoe-slægten fra Holsten & Flensborg tilbage til 1600 - før den tid i West


falen. Købmandsslægter i Nykøbing Mors - fortrinsvis fam. STEENBERG. AARS- 
 slægten tilbage til Christen Christensen ARS i Ålborg 1820. RISOM-slægten tilbage 
 til middelalderen med hustruer og deres forfædre, (bl.a. Trabjerg-slægten). PANCH- 
 slægten tilbage til 1600 i Aalborg, Rudkøbing, Horsens, Kolding, Århus.


50) Minna LUNAU, Toftager 26, 2650 Hvidovre, 01-750737.


Slægtsnavnet SCHWALBE. Skomagermester August SCHWALBE’s døtre: Fride- 
 ricia Christina SCHWALBE, født 17-11-1804, døbt 3-12-1804 i Set. Petri kirke, og 
 Maria Christina SCHWALBE, født 1-9-1809, døbt 17-9-1809 i Set. Petri kirke. 


Skomagermester August SCHWALBE født i Husum, men mangler årstallet.


51) Eli LUND, Bygholmvej 30, 2720 Vanløse, 01-744869.


Bønder i Præstø amt: Fensmark, Glumsø, Holme Olstrup, Næstelsø. Rislev, Rønne


bæk, Sandby, Herlufmagle, Toxværd, Vejlø (før 1830). Bønder i 0. Flakkebjerg 
 herred: Fodby, Herlufsholm (før 1800), Ringsted herred : Sneslev, Ørslev (før 1840). 


Bønder på Falster: Kippinge, Nr. Alslev, Brarup, Nr. Ørslev. Bønder på Lolland: 


Bursø, Villersted (før 1815). Bønder i Viborg amt : Gammelstrup, Feldingberg, Ubbe- 
 rud, Korup Fyn, ca. 1750-1840. Slægten MAXEN og LUND (snedkermester 1815) i 
 København. DIERTZ, Falster?


52)  Kaj J. MADSEN, Ryetvej 17, 3500 Værløse, 02-483014.


Slægten HINNERUP, Randers 1750-1825, København 1825-1868. Slægten STORM, 
 Skomagere, Assens 1700-1810. Slægten TØMMERBYE, København 1750-1853. 


Brændevinsbrænder Hans FREDERIKSEN, Nykøbing Sj. 1770-1831. Brændevins


brænder Ole SØRENSEN, Nykøbing Sj. 1770-1860.


13



(15)53)  Kirsten MUNCK, Kapelvej 46, 3., 2200 Kbhn. N., 01-351116.


Husmand Peder Christensen MUNK, ca. 1764-1830, Sø(oe)dovre, Nørup sogn, Tør- 
 rild herred, Vejle amt. Skomagersvend Andreas Peder HANSSON, f. 12/7 1854 i 
 Svedala sogn i Sverige. Husmand Jacob ANDERSEN, ca. 1758-1840, Overby, Dø


strup sogn, LO herred, Tønder amt. Gårdmand Nis Nissen SMIDT, ca. 1807-1872, 
 Oustrup, Egtved sogn, Jerlev herred, Vejle amt. Gårdmand Morten JENSEN, ca. 


1753-1820 og datter Sara Marie MORTENS DATTER, f. 4/10 1798 i Store Grand


løse, Merløse sogn, Holbæk amt.


54)  Asger MUNKSGAARD, Sønderengen 111, 2860 Søborg, 01-690861.


Bondeslægter i Haderup sogn, Ginding herred, Ringkøbing amt og omliggende sogne. 


Specielt TRABJERG- og VISTI-slægteme. Bondeslægter- Sundeved, Als og Angel. 


(Ullerup, Sottrup, Broager, Ulkebøl, Rinkenæs m.v.). Bondeslægter på Aabenraa- 
 egnen, (Hjordkær, Tinglev, Felsted m.v.). Bondeslægter på Haderslevegnen, (Haders


lev Næs, Aastrup, Vonsbæk, Tyrstrup m.v.). Bondeslægter i Maugstrup, Oxenvad, 
 Jels og omliggende sogne. Slægter i Graasten, Nordborg, Aabenraa og Flensborg, 
 specielt slægten LYSHOLM i Flensborg.


55)  Erna MUNKSGAARD, Sønderengen 111, 2860 Søborg, 01-690861.


Hovedsagelig bondeslægter i følgende områder: Fyn: Home sogn, Salling herred. 


Holevad-Sandager og Turup sogne, Baag herred. Adskillige nordfynske sogne i 
 Lunde, Skam og Skovby herreder. Sjælland: Bregninge, Viskinge og nærliggen


de sogne.


56)  Erna MOLLER, Harrestrupvang 2, 2500 Valby, 01-306520.


Slægten DAHM - Lemvig. Slægten FUTTRUP, Nørlem sogn, Lemvig. Slægten KJÆR, 


”Lille Kær”, Humlum sogn, Lemvig. Slægten LED(LEHD), ”Romled”, Rom sogn, 
 Lemvig. Slægten BROGAARD, Tim sogn, Hind herred. Slægten BLOCH, Hanherred, 
 udgået fra Himmerland.


57)  Agnes NIELSEN, Septembervej 46, 2730 Herlev, 02-943625.


Bonde Erland SORENSEN, Lille Lyngby, Strø herred, ca. 1761-1836. Bonde Ole 
 HERLUFSEN, Kæderup, Holbo herred, ca. 1760-1820. Bonde Lars SVENDSEN, 
 Helsinge, Holbo herred, ca. 1728- ?. Bonde Karen NIELSDATTER, Helsinge, Holbo 
 herred, ca. 1734-1814. Bonde Niels CLAUSEN (BOESGAARD) Ejlstrup, 1741-1824. 


Snedker Carl Frederich BUTZE eller BUTZA. Kbhn. 1854. Bonde Peiter CHRIS


TENSEN, Herrested, Svendborg amt. 1751-1833.


58)  Rigmor NIELSEN, Gernersgade 19,1319 Kbhn. K., 01-121553.


Bondeslægter i Vesthimmerland, bl.a, i Farsø, Ullits, Vognsild og Vesterbølle sogne, 
 1650-1950. Slægten KALDAHL, Alstrup sogn, ca. 1740-1870. Slægterne DAM og 
 SKOU, Lundø/Højslev sogne, ca. 1700-1855. Poul CHRISTENSEN, Risgaarde, 
 Strandby sogn, Gislum herred, ca. 1700-1760, Christen POULSEN, ssts. 1738-1777, 
 Poul CHRISTENSEN, ssts. 1769-1814. Niels JACOBSEN, Ertbølle, Strandby sogn, 
 1756-1830 og efterslægt. Søren TONNESEN, Gedsted sogn, 1770-1852. Niels PE


DERSEN, Strandbygaarde, Gislum herred, ca. 1660-1737. Niels SØRENSEN, Vinde 
Skive landsogn, ca. 1727-1801.



(16)59) Elisabeth OLSEN, Korsgårdsvej 24, 2920 Charlottenlund, 01 -OR 8915.


Hans RASMUSSEN, Rasmus HANSEN, Strandhuse, Ulbølle sogn, Svendborg amt. 


Strandkontrollør Mathias ROSFELDER, Saxkøbing, f. 1824 - hvor? Forpagter An


dreas MILNER, f. ca. 1755 - død efter 1800- hvor? Underkorporal, linnedvæver 
 Joseph BRUNNING, Hessen, f. 1780. Marianne GIDELLI, Cham, Bayern, f. ca. 1779 
 - død 23/7 1824. Favnsætter Lauritz HANSEN, København, 1780-1830.


60)  Else Hansen OLSEN, Nybro Vænge 18, 2800 Lyngby, 02-880620.


Slægten SAMSING fra Hyllested (fra o. 1740 - .), Sønder herred, Randers amt. 


Redningsmanden Søren KANNE, (1801-1860), fra Alsø, Sdr. herred, Randers amt.


61) Jens V. OLSEN, Løvsangervej 66, 4000 Roskilde, 03-361205.


Furlands befolkning. Samtlige familier på øen Fur i Limfjorden, 1600-1900. Fanø 
 (Nordby) slægterne: ELLENS, JESSEN, OLDEFAR, REGITZ og RØDGAARD i 
 1700-tallet. Slægterne THYRRI, ESSIG og RUGAARD på Mols i 1700 årene. Slæg


terne GRØNFELD og PROVST i Helgenæs sogn, 1600-1750. Vægter Niels NIEL


SEN i Køge, ca. 1765-1845. MØLLER-slægten fra Vestre Mølle, Holm, Nordby 
 sogn på Als. 1580-1820.


62)  Kirsten PAGH-RASMUSSEN, Kanalbuen 36, 2860 Søborg, 01-670344.


Roholte sogn, Fakse herred, Præstø amt. Gårdmand Hans CHRISTENSEN, ca. 1808. 


Kongsted sogn, Fakse herred, Præstø amt. Degnen Christian SCHIØTTZ, ca. 1785. 


Sigerslev, St. Heddinge landsogn, Præstø amt. Gårdmand Jens NIELSEN, Mosegaar- 
 den, Sigerslev, 1838 og bagud. Aalebæk by, Borre sogn, Mønbo herred, Præstø amt. 


Ludvig HANSEN, ca. 1820 og bagud (Willumgård). Grønnegade, Bregninge sogn, 
 Musse herred, Maribo amt. Anneksbonde Jørgen MORTENSEN, ca. 1796 og bagud.


63)  Inge Strunge PEDERSEN, Præstevangen 4, 3460 Birkerød, 02-816223.


Slægten KOED, Barrit sogn, Bjerre herred, Vejle amt. Fra ca. 1766-1977. Skærbæk 
 Mølle, Vrads sogn, Vrads herred, Skanderborg amt, fra. ca. 1750.


64)  Ketty Hansen PEDERSEN, Knapmagerstien 6, 2300 Kbhn. S., 01-580768. 


Fam. TRANDSE el. TRANSSE, Skibby, Horns herred. 1775 -. Fam. BASSE, Gre


nå, 1750-.


65)  Ane Louise PETERSEN, Klokkerhøjen 3, 4.th., 2400 Kbhn. NV, 01-344298. 


Jens KANDE, boede 1704-19 Borum, Århus amt, 7 børn. Fødsel, vielse, konens 
 navn og begges død? Flynderupgård, Tikøb sogn, Frederiksborg amt. Fæster før 
 1640? Karebondis Niels HANSEN (kaldet KORRE), død 1634 og hustru Boel 
 HELLISDATTER, antagelig død 1644. Fæster på Borupgård ca. 1610-1634, enken 
 1634-36. Børge NIELSEN (søn eller gift med enken?), dør 1672-74, fæster gården 
 1636. Hans kone Birthe LARSDATTER, dør 1689. Alle liggger begravet under 
 samme sten i Tikøb kirke. Fiskerslægterne: THOMSEN, HELLESEN, WILLUM- 
 SEN JONASSEN, JONASSEN, JOHANNESSEN, JOHANSEN og to slægter BØR- 
 GESEN, 1600-1900 Snekkersten og Skotterup.


15



(17)66)  E. POULSEN, Hedetoften 30, 2640 Hedehusene, 03-160341.


Slægten BAYER: Ellen Kathrine BAYER, født 30-5-1850, Hønkys, Egvad sogn, 
 Åbenrå amt. Forældre: Smed Peter BAYER og Christine CHRISTENSDATTER. 


Forældre : Broder BAYER og Ellen NISSEN, Bedsted fra ca. 1786.


67)  Karen SCHÆFFER, Jomsborgvej 27, 2., 2900 Hellerup, 01 -HE 4531.


Slægten HOUGS, fra Norge, ant. 1793, Vejlø, vist ? til Ane Margrethe JØRGENS- 
 DATTER. Slægten HANDBERG: Høker Jens HANDBERG, København og Maren 
 NIELSDATTER, Frederiksberg, 1765-1850. Mecanicus WINSTRUP, 1782-1867. 


Aner. Slægten SCHÆFFER før 1800. Tømmermænd ved Holmen. Indvandrede 
 soldater og musqueterer. Hvornår og hvorfra? Christina ZACKRISSON (ZACKRIS- 
 DATTER) Odense. Kommet fra Sverige ca. 1830.


68)  Georg Simon, Snerlevej 33, 2820 Gentofte, 01-672033.


Kongelige lakajer i 1700’tallet.


69)  Inger SKOU RASMUSSEN, Fengersvej 7, 2. 2500 Valby, 01-469551.


Herredsfoged for Falsters sdr. herred, Peder HANSEN, Systofte, død 1704, efter


slægt. Kromand og sognefoged Mathias JENSEN, Gedesby, død 1702, efterslægt 
 (Falster). Slægten JUST, JUSTESEN, Frands JUSTESEN, Vålse, Falster, død 1711, 
 efterslægt. Egne aner, der er spredt over de fleste falsterske sogne, særlig i Gedesby, 
 Skelby, Idestrup, Systofte, Horreby, O nslev og Aastrup.


70)  Poul STAVNSTRUP, Frederiksberg Alle 47, 3., 1820 Kbhn. V., 01-312882. 


Efterslægt efter Thomas Lauridsen SIVEBÆK, døbt 15/9-1720 i Kjellerup, begr. 


i Tjørring 10/4-1781, gift 13/9-1752 i Tjørring med Karen JENSDATTER, begr. i 
 Tjørring 2/11-1762. Fornævnte Thomas Lauridsen SIVEBÆK’s efterslægt af 2det 
 ægteskab med Zidsel JENSDATTER, f. ca. 1727 i Tjørring, begravet 10/4-1811 i 
 Tjørring. Anetavler for David JENSEN (HERPING), f. i Trans 3/5-1783, d. i Flynder 
 24/12-1846, og hans hustru Maren JENSDATTER (GRØNKJÆR), døbt i Flynder 
 4/7-1773, d. i Flynder 1/5-1849.


71)  Grethe STEINMANN, Bakkesvinget 7, Esb. Skovhuse, 3220 Græsted, 03- 
 290262.


Anton Andreas Martinius DAHL, født København ca. 1842. Slægten DÄHN (DEHN) 
 Herfølge sogn, før 1800.


72) Niels STEINMANN, Bakkesvinget 7, Esb. Skovhuse, 3230 Græsted, 03-290262. 


Slægten STEINMANN, København, ca. 1800-1825. Slægten LÜTZOW, København, 
 før 1815.


73)  Knud SÆRMARK-THOMSEN, Haslegade 16, 2100 Kbhn. 0., 01-292387. 


Slægten husmand Christen ANDERSEN og hustru Maren OLESDATTER (SØ


RENSEN) boende på ”Heden” i Jerup, Elling sogn, Horns herred, viet 7/10 1803. 


Slægten Jens Christian NIELSEN og hustru Sidsel Marie RASMUSDATTER. Ar



(18)1800 boende på ”Kæret” i Karup sogn, Dronninglund herred. Slægten Niels AN


DERSEN og hustru Karen PEDERSDATTER. 1793 boende i Sulbæk, Understed 
 sogn, Dronninglund herred. Slægten Hans ANDERSEN og hustru Ane LARSDAT- 
 TER. 1817 boende i Set. Olaisogn, Hjørring by. Efterkommere af gårdejer Chris


ten SØRENSEN og hustru Johanne NIELSDATTER. 1805 bosiddende på Torgaard 
 og/eller- Faartoftegård i Rettrup by, Brøndum sogn, Hindborg herred. Slægten 
 Georg Heinrich Ludvig KUNTZE (strømpemagersvend), og hustru Mette Marie 
 CHRISTI ANSDATTER HOLM, boende i 1816 i Roskilde ”ved Røde Port”.


74) Grethe SØRENSEN, Rundetårn, 1150 København, 01-148608, 01-151461. 


Slægten BRAMSEN, Rødby og omegn 1600-1800. Slægten LEHM, Nakskov og 
 omegn 1600-1800. Hendrich GERNER, Giersløv, Løve herred, Sæbygård amt, 
 1731-1801. Efterkommere. Slægter omkring Sorø og Slagelse, Flakkebjerg herred 
 og Odense amt. Slægterne LA FONTAINE, LINDGREEN, ASCHENGREEN, ØH- 
 MAN, SVENDSEN, SEIDLER, København 1700-1900. Slægten NEBLE, Stubbe


købing 1700-1900.


75) Orla THOMSEN, Brødhøj 3, 2820 Gentofte, 01-650600.


Toldbetjent, løjtnant Johan Isidor RANDA, (VRANDA ZE SUDIC), 1774-1838. 


Indvandret fra Mähren hvornår? - g. 2. 25/9-1813,- Troense - Lucie Magdalene Char


lotte LENTZ. Sander Pedersen LESLER, Borgmester i Hasle, død ssts. 1639. Kan 
 hans engelske afstamning eftervises? Kommerceråd Steen JØRGENSEN til Auns


bjerg, Jylland. Er han den samme, som blev dbt. i Barløse 1/9-1677, og hvilke fyn


ske herregårde har han haft i forplagtning? Bonden Jørgen JØRGENSEN, Barløse 
 1608-1681, Delefoged på Brahesborg. Herkomst? Se hvem forsker hvad, 1974, 
 side 40, nr. 194. Arbm. Magnus LARSSON, f. i Sverige 1848, - d.Kbhn.(Johs.)15/ 


12-1882. Hvor i Sverige stammer han fra? Thomsen fra Hovedgaardslund. Efter


kommere af Selvejergårdmand Søren THOMSEN (1782-1859) og hans yngste søn 
 Thomas SØRENSEN (1821-1873).


76)  Else TRANBERG, Bjernedevej 118, 2700 Brønshøj, 01-715826.


Slægten TRANBERG tilbage til 1710. Den ældste Hans Nielsen TRANBERG, født 
 1670, død 1737, var kirkeværge i Gudhjem. Slægten stammer rimeligvis fra Skåne. 


HNT gift Gudhjem 1702 med Mette Christensdatter HOLSTEBROE, (1688-1778). 


Richard Albert STOLBERG, født 1800 i München, paraplymager, Odense 1845, død 
 Odense 24/11-1882, 78 år gi. Familien menes oprindeligt at komme fra Alsace- 
 Lorraine.


77) Anna WEIGEL, Rahbeks Alle 36, 3., 1801 Kbhn. V., 01-311213.


Slægten WEIGEL, Johan Aug. WEIGEL, afdanket soldat, 1768, Frederikskirkens 
 sogn, men hører til den tyske menighed, 1776, Christianshavn, er slægtens hidtil 
 ældste. Slægten LÜTGENS, indvandrede 1858 fra Neumünster, Kiderstrasse til 
 Horsens, værkmester på Horsens Tugthus, gift PRIEN. Et barn født 2/11-1857 
 i Neumünster.


17



(19)78) Poul VOGDRUP, Kommenhaven 27, 2730 Herlev, 02-944742.


Brødrene Peder og Søren OLUFSEN, indvandret fra Norge til Raabjerg ved Jam


merbugten omkring 1700. Slægtsgården Ejaas, Bindslev sogn, Hjørring amt. Søren 
 JACOBSEN, 1752-72 og hustru Ane JØRGENS DATTER. Jens Ejaas PEDERSEN, 
 1732-1842 og hustru Ane Kirstine PEDERSDATTER. Slægterne EJAAS, SKRUB- 
 BELTRANG, BINDSLEV, der stammer fra Bindslev sogn, Hjørring amt. Justinus 
 JENSEN, 1839-40 og hustru Mette Sofie LARSEN, 1839-1922, Bindslev og efter


slægten.



(20)
Navneregister


Abildgaard 45
 Aller 45
 Anchermann 45
 Andersdatter 5, 38 
 Andersen 11,14,19, 22, 
 33,53,73


Arp (Arffej 20
 Aschengreen 74
 Bacher 22
 Bachmann 46
 Backer 13
 Bade (Baade) 1
 Bager 13
 Baggesen 22
 Bang 3
 Barkholt 38
 Bamer 22
 Basse 64
 Bassewitz 22
 Bastberg 4
 Bayer 66
 Beck 4
 Becker 5
 Bendixen 6
 Bendtsen 5
 Bengtson 5 
 Benjaminsdatter 26 
 Benner 1


Benthien 6
 Berggreen 13 
 Berleme-Nix 43
 Bertelsdatter 22
 Beusen 26
 Beverhout 22


Beyer (Beier, Bejer) 32 
 Bibow 22


von Biinau 7
 Bill 19
 Binau 7
 Bindslev 78
 Bishop 46
 Bjorholm 9
 Bjørn 20
 Bjørneland 5
 Bjørnsen 10


Blaabjerg 11 
 Blakkestad 5 
 Bloch 56 
 Blücher 22 
 Boesgaard 57 
 Bondesen 22 
 Borchsenius 12 
 Both 22 
 Boysset 22 
 Bramsen 74 
 Bredballe 22 
 Brinck 16 
 Brock (Broch) 20 
 Brogaard 56 
 Brun 26 
 Brunning 59 
 Bruun 26 
 Brøgger 37 
 Buch 13,36 
 Buchwald 14, 22 
 Buntzen 8 
 Butze (Butza) 57 
 Bülcke 5, 22 
 Bülow 22 
 Bünau 7 
 Børgesen 65 
 Børglum 31
 Carlsen 1 
 von Caroc 16 
 Carstens 22 
 Carstensen 23 


Christensdatter 4, 28, 66 
 Christensen 6, 8,11, 17 
 18, 29, 35, 36, 


38, 39, 57, 58,62 
 Christiansdatter 7 3 
 Christiansen 3, 40 
 Clausen 2, 57 
 Clausen 25 
 Cordsen 26
 Dahl 6, 8, 71 
 Dahm 49, 56 
 Dam 58 
 Danielsen 20


Daver/Dauer 40 
 Decker 40 
 Diertz 51 
 Duus13
 Dy nesen 14 
 Dähn (Dehn) 71 
 Dørtner 5
 Ebbesen 22 
 Ejaas 78 
 Ejby 44 
 Ellens 61
 Enemark 42 
 Engberg 26 
 Engel 22 


Engelbrethsen 35 
 Eskesen 29
 Eskilsen 15 
 Essig 61 
 von Eulenow 5 
 Exefeer 11
 Faaborg 49
 Faber 4


Fabritius (Fabricius) 15 
 Feilberg 45


Fester 45
 Fog 22 
 LaFontaine 74 
 Foss 22 
 Frandsen 6 
 Franzke 41 
 Frederiksdatter 48 
 Frederiksen 19, 52 
 Fremming(Fremmen) 20 
 Friis 3, 22


Fritz 17 
 Frose 3
 Futtrup 56
 Gaas 25
 Galle 29 
 Generanus 41 
 Gidelli 59
 Giedde 26
 Gjerløf 16


19



(21)Gorm den Gamle 36 
 Gram 45 


Grelle 22 
 Greve 33 
 Grevenkop 22 
 Grum 32 
 Grummesen 32 
 Grumsen 32 
 Grundt 20 
 Grøn 22, 38 
 Grønfeld 61 
 Grønkjær 70 
 Güldener 22
 Hagedorn 2 
 Hajstrupgaard 41 
 Hall 4


Hammendrup 12 
 Handberg 67 


Hansen 14, 23, 24, 28, 
 37,44.59,62, 65,69 
 Hansson 53 


Hausgaard 36 
 Heersted 22
 Hein 25 
 Hellesen 65 
 Hellisdatter 65 
 Hemmingsen 29 
 Henningsen 3 
 Henriksen 18, 38 
 Herluf sen 57 
 Herping 70 
 Herskind 27 
 Hinnerup 52 
 Hobe 22 
 Hoe 49 
 Holm 28, 73 
 Holmberg 5 
 Holmsted 16 
 Holmstrup 49 
 Holst 3, 24 
 Holste 5 
 Holstebroe 76 
 Holten 22 
 Horsbøl 17 
 Hougs 67 
 Hurtig 26 
 Hvenegaard 10


Hviid 1 


Hübschmann 41 
 Hänschel 26 
 Høepfner 43 
 Høstmark 49 
 Høyer 22
 lan 22
 Ibsen 14


Jacobsen 35, 58, 78 
 Jensdatter 5, 70 
 Jensen 2, 4, 38, 48, 53, 
 69,70,78


Jespersen 11 
 Jessen 61
 Johannessen 65 
 Johansen 26, 65 
 Jonassen 65 
 29 Just 26, 69


Justesen 69
 Juul (Juel) 40
 Jürgensdatter 16 
 Jørgensdatter 28, 67, 78 
 Jørgensen 2, 5, 22, 35, 75
 Kaidahl 58


Kande (Kanne) 34, 60, 65 
 Kellinghusen 5


Ketels 44
 Ketelsen 44 
 Kirckmann 12 
 Kjær 56 
 Kjærulf 41 
 Klenow 
 Klentz 8 
 Klyne 22 
 Kløve 3
 1 Koed 63


Kolbech 4
 Korre 65 
 Kraack 26 
 Krag 6,16 
 Kragelund 8, 46
 Krarup 3
 Krempel 45 
 Kring 22 
 Kroemand 13


Krogh 46 
 Krügh 10 
 Kyndesen 14 
 Købke 22
 Langemach 24 
 Larsdatter 65, 73 
 Larsen 3, 23, 47, 78 
 Larsson 7 5


Lassen 12 
 Lauridsen 3 
 Led (Lehd) 56 
 Lehm 74 
 Lentz 75
 Lerche 49 


Leschley (Leschly, 
 Leschle) 17 
 Lesler 75 
 Lindgreen 74 
 Lohmann 41
 Lottrup 49
 Lov 8
 Lund 27, 51 
 Lysholm 54 
 Lüden 26 
 Lühe 22
 Lütgens 77 
 Lützow 22, 72 
 Lørup 25
 Madsen 3, 39
 Malle 44 
 Malm 13 
 Mangleby 15 
 Marten 26 
 Mattiasdatter 23 
 Maxen 51
 Meincke 36 
 Michelsen 16 
 Milner 59
 Mogensen 22 
 Molkken 24 
 Mortensdatter 53 
 Mortensen 49, 62 
 Mosbyl 9


Munk 27, 53 
 Müller 14
 Møballe 18


Møller 4,16, 22, 49, 61



(22)Neble 74
 Neergaard 36
 Neumann 20


Nielsdatter 28, 57, 67, 73 
 Nielsen 3, 22, 26, 29, 
 61,62,65,73
 Niess (Niss) 11
 Nissen 34, 66
 Nix 43
 Oldefar 61
 Olesdatter 73
 Olsen 28, 35
 Olufsen 78
 Owe 22
 Palm 13
 Panch 49


Pedersdatter 4, 22, 28,
 73.78


Pedersen 22, 29, 35,
 58.78


Peitersen 25
 Pentz 22
 Plessen 22
 Plum 5
 Posselt 41
 Poulsen 6, 35,.58
 Praëm 22
 Pressentin 22
 Prien 77
 Proustgaard 33
 Provst 61
 Puge 29
 Radsted 23
 Randa 75
 Rasmusdatter 7 3
 Rasmussen 12, 59
 Ravn (Rafn, Raun, 
 Rabe(n)) 36
 Regitz 61
 Reimer(s) 20
 Reinhardt 20
 Resen (Reesen) 42
 Risom 49


Roosen 1
 Rose 1


Rosen 1 


Rosenberg 20, 22, 24 
 Rosfelder 59 


Rotthaus 13 
 Rugaard 61 
 Rævsbak 38 
 Rødgaard 61
 Samsing 60 
 Sandow 22 
 Saxtorph 22 
 Schandorff 17 
 Schiemt 5 
 Schiøttz 62 
 Schwain 22 
 Schwalbe 50 
 von Schwarz 16 
 Schiitz 16 
 Schæffer 67 
 Seerup 22 
 Seidler 74 
 Seyer (Seier) 22 
 Simonsen 33 
 Sivebæk 70 
 Skou 58 


Skrubbeltrang 78 
 Smidt 53 
 Sohr 22 
 Spicker 46 
 Spied 28 
 Spliid 22 
 Staphrophski 15 
 Steenberg 49 
 Steinmann 72 
 Stephansen 26 
 Stikkersen 35 
 Stolberg 76 
 Storm 52 
 Strahlendorff 22 
 Strandgaard 14 
 Stresow 41 
 Stuart 22 
 Svane 13 


Svendsen 20, 22, 57, 74 
 Sværke 29 


Sylte 29 
 Søeborg 11 
 Sørensdatter 20


Sørensen 9, 22, 28, 52, 
 57,58,73,75


Sörnsen 26
 Tausen 22
 Thiset 10
 Thoft 28
 Thomas 5
 Thomasen 28


Thomsen 2, 38, 65, 75 
 Thonnesen 24


Thorsdatter 4 
 Thorsen 4
 Thuesen 14
 Thyrri 61
 Tordus 16
 Torp 11
 Toxværd 15
 Trabjerg 49, 54
 Tranberg 76


Trandse (Transse) 64
 Tranholm 26
 Tømmerbye 52 
 Tønnesen 58
 Ulv 5
 Vantmoes 38
 Veng 44
 Viereggen 22
 Visti 54
 Vochtorf 26
 Volckers 22
 Wahl 11
 Walborn 26
 Walter 22
 Wandal 22
 Wass 13
 Weigel 77
 Willemann 17
 Willumsen 65
 Windfeld(t) 42 
 Winstrup 67
 Winther 27
 Wittrock 17
 Wortziger 21


21



(23)Zacariassen 44 
 Zackrisdatter 67 
 Zakrisson 67
 Zatler 13


Øhman 74 
 Ostergaard 1


Aars 49 
Astrøm 26



(24)
Stedregister


Adlersborg 1
 Aidt 5
 Aller 2
 Allerslev 22
 Als, 54, 61
 Alsted 35
 Alstrup 58
 Alvo 27
 Arrild 42
 Aså 8
 Asdal 31


Asminderød 6, 35 
 Assendrup 12
 Assens 52
 Astrup 17 
 Astrup-Bjereby 31 
 Aunsbjerg 7 5
 Aversi 12, 25
 Ballum 32
 Barløse 7 5
 Barrit 63
 Basnæs 22
 Bedsted 66
 Beidringe 5
 Bevtofte 9
 Bindslev 77
 Bjereby 22, 31
 Bjernede 35
 Boderne 20
 Bogense 24
 Borby 20
 Bornholm 44
 Borre 62
 Borum 65
 Borumhus 11
 Borupgård 65
 Bov 25
 Brahesborg 7 5
 Brarup 29, 51
 Bredebro 34 
 Bregentved 17, 47 
 Bregninge 14, 55, 62
 Broager 1, 54
 Bro løkke 16
 Brøndum 73


Brønby 30 
 Bursø 51 
 Bårse-Beldringe 5
 Dalby 47 
 Darum 24, 32 
 Dråby 31 
 Draby 46 
 Dragør 13 
 Dronninglund 4 
 Drøsselbjerg 26 
 Døstrup 53
 Egholt 37 
 Egtved 53 
 Egvad 66 
 Ejerslev 31 
 Ejlstrup 57 
 Elling 13, 38, 73 
 Enderslev 18 
 Enslev 34 
 Esbønderup 6 
 Everdrup 29
 Fakse 17, 48 
 Fakse Ladeplads 48 
 Falster 29


Fanø 61 
 Farringløse 25 
 Farsø 58 
 Fårup 42 
 Feldingborg 51 
 Feldsted 54 
 Fensmark 5, 51 
 Fjelstrup 2 
 Flauenskjold 27 
 Flynder 70 
 Flynderupgård 65 
 Fodby 51 
 Fodbygård 12 
 Fousine 28 
 Fredericia 6,11 
 Frederiksberg 67 
 Fredsholm 26 
 Fuglebjerg 35 
 Fuglsbølle 5


Fur 61 
 Fyn 14, 44 
 Fårtoftegård 73
 Gadstrup 26 
 Gammelstrup 51 
 Gauerslund 6 
 Gedesby 69 
 Gedsted 58 
 Gentofte 5 
 Gershøj 4 
 Giersløv 74 
 Gimsing 43 
 Ginnerup 34 
 Gislev 25 
 Giver 31 
 Gjellerup 14 
 Gjern 5 
 Gjesing 3 
 Gjerslev 6 
 Gjorslev 47 
 Glumsø 29, 51 
 Gråsten 54 
 Gravlev 31 
 Grenå 64 
 Grevenkop 22 
 Grønholt 6 
 Grønnegade 62 
 Gudhjem 76 
 Gunderslev 35 
 Gunslev 29 
 Gyrstinge 35 
 Gærup 34 
 Gørløse 19
 Haderslev 36 
 Haderslev Næs 54 
 Haderup 54 
 Hasle 75 
 Havbro 31 
 Heden 73 
 Hee 14 
 Helgenæs 61 
 Hellebæk 20 
 Hellevad 38 
 Helsinge 1, 57


23



(25)Helsingør 17, 22 
 Hemmeshøj 6 
 Herfølge 71 
 Herluf magie 51 
 Herlufsholm 51 
 Herrested 57 
 Herskind 27 
 Hillerød 6,11 
 Himmerland 56 
 Hindsholm 10 
 Hinge 5 
 Hjartbro 9 
 Hjordkær 54 
 Hjørring 22, 49, 73 
 Holbæk 17 
 Holevad 55 
 Holm 61 


Holme-Olstrup 51 
 Holmsland 33 
 Holstebro 11 
 Horne 3, 31, 55 
 Horsens 13, 26 
 Hovedgårdslund 7 5 
 Humlum 56 
 Hveisel 13 
 Hyllested 60 
 Højslev 58 
 Hønkys 66 
 Hørsholm 6 
 Hårslev 18, 25
 Idestrup 69
 Jels 54 
 Jerslev 38 
 Jetsmark 31 
 Juellinge* 47 
 Junget 22 
 Jylland 12 
 Jørsby 31
 Kallerup 31 
 Kalundborg 45, 49 
 Karlebo 19 
 Karup 73 
 Katrup 27 


Kerteminde 10,17 
 Kippinge 51


Kirkeby 25 
 Kirke-Helsinge 35
 Kjellerup 70 
 Klitmøller 36
 Koed 5
 Kolding 36, 49 
 Kollerup 1
 Kongsdal 12
 Kongsted 62
 Korup 51 
 Krummerup 14
 Kæderup 57 


København 1, 3, 4, 5, 6, 
 8, 11,12,14,16,17, 
 18, 20, 22, 40,42,45, 
 50,51,52,57,59,67, 
 71,72,74, 75,77
 Køge 61


Kåstrup 36
 Langeland 5
 Lem 38
 Lemvig 56
 Lille Lynge 1, 57
 Lindelse 5
 Lolland 19
 Longelse 5
 Lundø 58
 Lyne 17
 Lynge 35
 Lystofte 69
 Magleby 3,15
 Malling 35
 Maribo 19
 Maugstrup 54
 Mejrup 28
 Merløse 53
 Mols 61
 Momtøft 36
 Mors 11
 Mosegård 62
 Mullerup 26
 Mulstrup 25
 Mygdal 31
 Møborg 33
 Mørke 33
 Mårup 13


Nakskov 26, 74 
 Nebbelunde 19 
 Nestelsø 29, 51 
 Nordborg 54 
 Nordby 61 
 Nordrup 25 
 Nyborg 22, 24 
 Nykøbing F. 22, 26 
 Nykøbing M. 49 
 Nykøbing S. 52 
 Næstelsø 29, 51 
 Næstved 5,15 
 Nødebo 6 
 Nr. Alslev 29, 51 
 Nr. Nissum 11 
 Nørresundby 29 
 Nr. Vedby 29 
 Nr. Ørslev 51 
 Nøtrup 28


Odense 5, 7,10, 22, 
 24,67,76


Olstrup 51 
 Onslev 69
 Ordrup 5 
 Orø 34 
 Osted 26
 Oustrup 53 
 Overby 53 
 Over Hornbæk 49 
 O ver klit 31 
 Oxenvad 54
 Pederstrup 19 
 Pommerstofte 23 
 Præstø 22 
 Pugelund 29
 Radsted 23 
 Rakkeby 13, 38 
 Randers 22, 28, 52 
 Resen 42


Ribe 22, 46 
Ringkøbing 14 
Risgård 58
Risinge 22 
Rislev 5, 51 
Roholte 62 
Rom 4, 56



(26)Roskilde 73 
 Rudbjerggård 26 
 Rudkøbing 10, 49 
 Ryslinge 10, 25 
 Rødby 74 
 Rønne 7 
 Rønnebæk 51 
 Råbjerg 78 
 Rårup 28
 Sandager 55 
 Sandby 51 
 Saxild 17 
 Saxkøbing 59 
 Saxtrup 22 


Set. Jørgensbjerg 40 
 Sejerslev 31


Selsø 34 
 Sennels 36 
 Serridslev 38 
 Sigerslev 62 
 Sindal 31 
 Sjælland 11 
 Skallerup 13 
 Skanderborg 44 
 Skarpsalling 28 
 Skast 32
 Skastgård 32 
 Skelby 69 
 Skibby 64 
 Skibet 22
 Skive 58 
 Skjoldborg 31 
 Skotterup 65 
 Skovshoved 5 
 Skuldelev 34 
 Skælskør 22 
 Skærbæk Mølle 63 
 Skæve 28 


Skævinge 19 
 Skørpinge 14 
 Slagelse 22, 43, 74 
 Slangerup 17 
 Smederup 17 
 Snedsted 17, 31 
 Snekkersten 65 
 Sneslev 25, 51 
 Snøde 5


Solbjerg 6 
 Sorø 74 
 Sottrup 54 
 Stadil 14 
 Starup 29 
 Stege 6


St. Grandløse 53 
 St. Heddinge 62 
 Stouby 27 
 Strandby 58 
 Standbygårde 58 
 Strandhuse 59 
 Stubbekøbing 26, 74 
 Sulbæk 7 3 


Sundeved 54 
 Svanninge 3 
 Svendborg 11 
 Syv 26 
 Sæby 4 
 Søborg 11 
 Sødovre 53 
 Sønderborg 46 
 Sønderjylland 9, 41 
 Sdr. Bjerge 14
 Tibirke 21 
 Tikøb 5,65 
 Tim 56 
 Tinglev 54 
 Tingslev 25 
 Tinkerup 21 
 Tislund 9 
 Tjørring 70 
 Toftlund 9 
 Toksværd 15 
 Tomby 31 
 Torgård 7 3 
 Torrild 22 
 Tor up 22 
 Torslev 28, 38 
 Toxværd 51 
 Trans 70 
 Troense 75 
 Try 38 


Trygge vælde 47 
 Tune 5 


Tureby 47 
 Turebyholm 47


Turup 55 
 Tversted 38 
 Tvingstrup 27 
 Tybjerg 25 
 Tyrstrup 54 
 Tårs 13, 28
 Ubberud 51 
 Ubby 3, 25 
 Uggerby 38 
 Ugilt 13 
 Ulbølle 59 
 Ullits 58 
 Ulsted 13 
 Understed 73
 Vejlby 33 
 Vejle 22,36,43 
 Vejlø 51, 67 
 Vennebjerg 13, 31 
 Verninge 37 
 Verringe 45 
 Vestenskov 26 
 Vesterborg 19 
 Vesterbølle 58 
 V. Nebel 17 
 V. Såby 21 
 V. Vandet 36 
 Viborg 17 
 Viby 26, 27 
 Villersted 51 
 Vinde 58 
 Visby 34 
 Viskinge 55 
 Voer 28 
 Vognsild 58 
 Vonsbæk 54 
 Vordingborg 22 
 Vrå 13 


Vrads 63 
 Vrangsted 39 
 Vrejlev 13, 38 
 Våbensted 23 
 Vålse 69
 Westterp 29
 Ærøskøbing 10, 40


25



(27)0. Kippinge 26
 0. Radsted 23


Ølsted 19 Abel 9 Årestrup 31


Øridsle v 27 Åbenrå 54 Århus 22, 49


Ørslev 51 Ålborg 49 Årslev 2


Ørting 17 Ålebæk 62 Åsted 22, 38


Ørum 34, 38 
 Østergård 22


Ålholm 26
 Ålsø 60


Åstrup 54, 69


UDLAND


Alsace-Lorraine 76
 Angel 25, 26, 54
 Bayern 59
 Bergen 46
 Berlin 1
 Bøhmen 40
 Cham, Bayern 59
 Dansk Vestindien 20
 Ditmarsken 40
 Eckernförde 20, 26
 Flensborg 3, 5, 49, 54
 Frankrig 11


Gelting 26
 Greifswald


Heiligenhafen 17 
 Husum 50
 Itzehoe 5
 Krempe 5
 London 16
 Lüneburg 5
 Mecklenburg 16, 22
 München 76
 Mähren 75
 Neumünster 77
 Nordhausen 17
 Norge 5,16,20,38,44,
 67,78


Pommern 16
 Quern 25, 26


Rabenkirchen 26 
 Rostock 16
 Sachsen 7 
 Schwänzen 26
 Sieseby 26 
 Skåne 26, 76
 Slesvig 5, 26
 Sterup 26


Svedal (Sverige), 53 
Sverige 53, 67, 75
Tyskland 7,11, 22
Vånga (Skåne) 26 
Vestindien 22
Westfalen 49
Wilster 5
Würzburg 4
Østfold (Norge) 5



(28)
SPØRG SMÅL T IL H V EM FO R SK E R H V A D




    
  




      
      
        
      


            
    
        Referencer

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Hent nu ( PDF - 30 Sider - 1.92 MB )
            

      


      
      
        
  RELATEREDE DOKUMENTER

  
    
      
          
        
            Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek
        
      

        »1688 den 9 Marts blev trolovede i Christen Andersens Hus  i  Kærbyholm  Peder  Jensen  født  i  Bro  og  Anne  Christensdt. Overværende:  Lauridts  Pedersen  i  Indslev  og  hans 

    
      
          
        
            Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek
        
      

        (https://wiberg-net.dk/959-Raer.htm#NielsMorsing). i  Christen Nielsen Morsing*, født ca. Han blev gift  med Magdalene Edvardsdatter Meir. Evert Melchiorsen Demeier, død 1625. Han

    
      
          
        
            Anetavle for
        
      

        Han blev gift med (2)  Magrethe Enevoldsdatter. ii  Hans Frandsen, født ca. Enke efter Hans Joensen Nielsen, Allerslev i Ovtrup. iii  Christen Frandsen, født ca. iv  Frands

    
      
          
        
            Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek
        
      

        For  det  første  har  der  utvivlsomt  været  en  Søn  Christen  Jepsen  (S. Honning  for  at  blive  Herredsfoged  i  Ginding  Herred.. af  Gudum  Kloster. Denne  Fæstegaard  blev

    
      
          
        
            Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek
        
      

        Max  Jacob  Frederik Giese.. Niels Ollesen  GIJse,  født  ca. Birgitte  GIJse,  født  ca. Kirsten GIJse,  dbt. Anna  GIJse,  dbt. Søren Gtjse,  dbt. Peder  GIJse,  dbt. Rasmus  GIJse,

    
      
          
        
            Slægtsforskernes Bibliotek
        
      

        Bolle Rosenkilde blev født d. Brøndum præstegård, som søn af sognepræst og  senere provst i Hellum herred Niels Jacob Rosenkilde og hans hustru Elisabeth Dorothea Mørck. Med

    
      
          
        
            Slægtsforskernes Bibliotek
        
      

        Hun blev gift med (2) Niels  Pedersen, født ca. Husmand og arbejdsmand i Valby. Peter Friderichsen, født ca. Han blev gift med Mette Kirstine Hansdatter. Hun blev gift med

    
      
          
        
            Slægtsforskernes  Bibliotek:
        
      

        4. Peder Lassen Lime var født ca. 1669.53 Hans fcrste  hustru var en datter af Christen Olsen og Maren Mogensdatter, ejeine af  Avsumgård i Vejrum sogn, Hjerm hrd., der 17.

      



      

    

    
            
            
      
  RELATEREDE DOKUMENTER

  
          
        
    
        
    
    
        
            Afskrift i uddrag af Vor Frue Sogns ministerialbog 1631-1844
        
        
            
                
                    
                    105
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Afskrift i uddrag af Vor Frue Sogns ministerialbog 1631-1844
        
        
            
                
                    
                    107
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Afskrift i uddrag af Vor Frue Sogns ministerialbog 1631-1844
        
        
            
                
                    
                    105
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Ølgod og Strellev døbte 1701 til 1731
        
        
            
                
                    
                    46
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek
        
        
            
                
                    
                    138
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek
        
        
            
                
                    
                    41
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek
        
        
            
                
                    
                    95
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Slægtsforskernes Bibliotek
        
        
            
                
                    
                    248
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Company

        	
             Om os
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Hjælp

        	
             Kontakt os
          
	
             Feedback
          


      

      
        Juridisk

        	
             Vilkår for brug
          
	
             Politik
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Få vores gratis apps

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Skoler
          
            
          
          Emner
                  

        
          
                        Sprog:
            
              Dansk
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.org © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


